
 
 
 
 
 
 

1 
 

BERDINTASUN, JUSTIZIA  
ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA 
Justizia Sailburuordetza 

Justizia Administrazioko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE IGUALDAD, JUSTICIA 
Y POLITICAS SOCIALES 
Viceconsejería de Justicia 

Dirección de la Administración de Justicia 
 

 

RESOLUCIÓN DE 20 DE JULIO DE 2021, DEL DIRECTOR DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA, POR LA 

QUE SE RESUELVE PROVISIONALMENTE EL CONCURSO ESPECÍFICO PARA LA PROVISIÓN DE PUESTOS 

DE TRABAJO SINGULARIZADOS POR IDIOMA Y/O PUESTO, PARA LOS CUERPOS DE GESTIÓN 

PROCESAL Y ADMINISTRATIVA, TRAMITACIÓN PROCESAL Y ADMINISTRATIVA Y AUXILIO JUDICIAL, 

CONVOCADO POR ORDEN DE 18 DE MAYO DE 2021, DE LA CONSEJERA DE IGUALDAD, JUSTICIA Y 

POLÍTICAS SOCIALES. 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

1.- Por Orden de 18 de mayo de 2021, de la Consejera de Igualdad, Justicia y Políticas Sociales, se 

convocó concurso específico en razón de puesto y/o idioma, para la cobertura de los puestos de 

trabajo singularizados de los Cuerpos de Gestión Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y 

Administrativa y Auxilio Judicial. 

 

2.- Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, y tras la reunión de la Comisión de Valoración 

se resuelve provisionalmente, de acuerdo con lo establecido en el artículo 8 de la convocatoria. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

Primero.- El Decreto 12/2021, de 19 de enero, establece la estructura orgánica y funcional del 

Departamento de Igualdad, Justicia y Políticas Sociales, recogiendo en su artículo 12 las competencias 

que ejerce la Dirección de la Administración de Justicia en materia de personal al servicio de la 

Administración de Justicia.  

 
 
 Segundo.- Tal y como establece el artículo 8 de la Orden de 18 de mayo de 2021, de la Consejera de 

Igualdad,  Justicia y Políticas Sociales, la convocatoria se resolverá provisionalmente por el Director de 

la Administración de Justicia. 

 

Por ello, 



 
 

RESUELVO 

 

Primero.- Hacer pública la resolución provisional del concurso específico en razón de puesto y/o 

idioma, para la cobertura de los puestos singularizados de los Cuerpos de Gestión Procesal y 

Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa y Auxilio Judicial en la Comunidad Autónoma 

del País Vasco, convocado por Orden de 18 de mayo de 2021, de la Consejera de Igualdad, Justicia y 

Políticas Sociales. Tal y como establece el artículo 8 de dicha Orden, se publican, en www.euskadi.eus, 

los siguientes listados: 

 

- Listado de personal admitido y excluido con indicación de la puntuación adjudicada, según los 

baremos establecidos en el artículo 5 de la citada Orden de 18 de mayo de 2021, de la 

Consejera de Igualdad, Justicia y Políticas Sociales  

- Listado de personal que ha obtenido destino provisionalmente con indicación de la plaza 

adjudicada. 

 

Segundo.- Abrir plazo de reclamaciones del 21 de julio al 3 de agosto de 2021, ambos incluidos. Las 

reclamaciones se deberán dirigir al Director de la Administración de Justicia a través euskadi.eus. 

 

Durante este mismo plazo se podrá renunciar al destino adjudicado provisionalmente y, por lo tanto, 

a la participación en el concurso. 

 

En Vitoria-Gasteiz, a 20 de julio de 2021 

 

 

 

Jon Arturo Uriarte Unzalu 

DIRECTOR DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA 

 

 



 
 

Anexo I 

ADMITIDOS/AS POR ORDEN ALFABÉTICO 

Cuerpo de Auxilio Judicial 

Interesados/as 
Puesto/ 

Dotación 
Puesto de Origen 

Méritos Generales 
Total Méritos 

Antigüedad Perfil 

Rodrigo Goicoechea, Iñigo 628001/13 
Juzgado Decano - Servicio Común Notificaciones y Embargos 

Bilbao 
57,011101 0 57,011101 

Sanz González, Francisco Javier 680022/4 
Servicio Común Procesal General- Sección S.C.A.C.E./Otros 

Barakaldo 
40,8611025 0 40,8611025 

 
Cuerpo de Tramitación 

Interesados/as 
Puesto/ 

Dotación 
Puesto de Origen 

Méritos Generales 
Total Méritos 

Antigüedad Perfil 

Artabe Basterrica, Irune 580039/1 UPAD Órganos Unipersonales Penal - Equipo Penal Barakaldo 21,844426 8 29,844426 

Garoña Fernández, M. Asunción 580032/14 
Servicio Común Procesal General - Sección Otros Servicios 

Vitoria -Gasteiz 
5,3388755 8 13,3388755 

Pardo Madariaga, Yosu 580021/11 
UPAD Órganos Unipersonales Civil– Mercantil Vitoria -

Gasteiz 
1,211099 8 9,211099 

Pedrosa Garay, Igone 580022/2 
UPAD Órganos Unipersonales Penal - Equipo de Instrucción 

Vitoria -Gasteiz 
40,011111 8 48,011111 

Pérez Álvarez, M. Teresa 580023/13 
UPAD Órganos Unipersonales Penal - Equipo de Instrucción 

Vitoria -Gasteiz 
64,811103 0 64,811103 

Salazar García, M. Estibaliz 580026/1 
UPAD Órganos Unipersonales C. Administrativo Vitoria-

Gasteiz 
26,4833285 0 26,4833285 

San Miguel Larreina, Susana 580023/5 UPAD Órganos Unipersonales Penal Vitoria-Gasteiz 44,044444 0 44,044444 

Santamaría López, María Isabel 580004/38 UPAD Unipersonales Mixtos Bergara 17,44443 0 17,44443 

Turrado Penela, Raquel 580037/7 UPAD Órganos Unipersonales Civil Barakaldo 1,244432 8 9,244432 

Zabala Garavilla, Ainhoa Miren 580005/7 
Servicio Común Procesal General y Ejecución- Sección 

Ejecución Gernika 
44,0611105 8 52,0611105 

Zuriarrain Larrarte, Josefa 580057/4 
Servicio Común Procesal General - Sección Registro y 

Reparto Donostia/ San Sebastián 
21,377764 0 21,377764 



 
 
 

Cuerpo de Gestión 

Interesados/as 
Puesto/ 

Dotación 
Puesto de Origen 

Méritos Generales Méritos Específicos 
Total Méritos 

Antigüedad Perfil Derecho Secretario/a 

Armesto Gómez, Mª Elena 480046/5 
UPAD Órganos Unipersonales Penal Donostia/ 

San Sebastián 
11,3166535 0 0 0 11,3166535 

Bardeci Unzaga, María Asunción 580001/57 UPAD Unipersonales Mixtos Balmaseda 6,0833325 8 10 2,3766549 26,4599874 

Caballero Mateos, Emilia 480049/2 
UPAD Contencioso-Administrativo -Sección 

S.C.A.C.E. Donostia/ San Sebastián 
51,5166515 0 0 0 51,5166515 

Carrete Rivas, Sonia 480021/5 
UPAD Órganos Unipersonales Penal- Equipo de 

Instrucción Vitoria -Gasteiz 
30,522217 0 0 0 30,522217 

Cendoya Artaza, Oscar 480022/1 
UPAD Órganos Unipersonales Social de Vitoria -

Gasteiz 
17,4166525 0 0 0 17,4166525 

Erlaitz Urriategui, Nerea 580051/4 
UPAD Órganos Unipersonales Contencioso-

Administrativo Donostia/ San Sebastián 
12,7722145 12 0 0 24,7722145 

Fernández Del Castillo, José Ignacio   Comunidad de Madrid 25,566651 0 10 0 35,566651 

Fernández Martinez, Susana 480007/15 Juzgado de Paz Lasarte-Oria 43,677761 0 0 0 43,677761 

González Ramírez, Mª Luisa 480001/36 UPAD Unipersonales Mixtos Durango 19,466652 0 0 0 19,466652 

Iturriondobeitia Madariaga, Alazne 480027/5 
Servicio Común Procesal Ejecución- Sección A 

(Civil, Fam., Merc. Soc. C-A) Vitoria -Gasteiz 
0,6277715 0 0 0 0,6277715 

Jiménez Martín, Miguel 440001/3 Juzgado de Instrucción Nº 1 Bilbao 21,33332 0 10 0 31,33332 

Laserna Niño, Ignacio 480045/2 
UPAD Órganos Unipersonales Penal - Equipo de 

Instrucción Donostia/ San Sebastián 
20,766659 0 0 0 20,766659 

Lizaso Puertas, Mª Ines 480047/1 
UPAD Órganos Unipersonales Social Donostia/ 

San Sebastián 
62,588883 0 10 1,166655 73,755538 

Miguens Vila, Xoan-Luis 480001/5 UPAD Unipersonales Mixtos Azpeitia 0,8833245 0 0 0 0,8833245 

Ramos Villaverde, Idoya 480033/11 
UPAD Órganos Unipersonales Penal- Equipo de 

Instrucción Barakaldo 
19,5277625 6 10 0 35,5277625 

Vélez de Mendizabal Puelles, M. Asunción 480001/32 UPAD Unipersonales Mixtos Durango 59,211099 0 0 1,6233291 60,8344281 

Yerro Alonso, Maria Blanca 480049/1 
UPAD Órganos Unipersonales Contencioso-

Administrativo Donostia/ San Sebastián 
57,055545 0 0 0 57,055545 



 
 

Anexo I  

ADMITIDOS/AS POR PUNTUACIÓN 

Cuerpo de Auxilio Judicial 

Nº Interesados/as 
Puesto/ 

Dotación 
Puesto de Origen 

Méritos Generales 
Total Méritos 

Antigüedad Perfil 

1 Rodrigo Goicoechea, Iñigo 628001/13 
Juzgado Decano - Servicio Común Notificaciones y 

Embargos Bilbao 
57,011101 0 57,011101 

2 Sanz González, Francisco Javier 680022/4 
Servicio Común Procesal General- Sección 

S.C.A.C.E./Otros Barakaldo 
40,8611025 0 40,8611025 

  
Cuerpo de Tramitación 

Nº Interesados/as 
Puesto/ 

Dotación 
Puesto de Origen 

Méritos Generales 
Total Méritos 

Antigüedad Perfil 

1 Pérez Álvarez, M. Teresa 580023/13 
UPAD Órganos Unipersonales Penal - Equipo de 

Instrucción Vitoria -Gasteiz 
64,811103 0 64,811103 

2 Zabala Garavilla, Ainhoa Miren 580005/7 
Servicio Común Procesal General y Ejecución- Sección 

Ejecución Gernika 
44,0611105 8 52,0611105 

4 Pedrosa Garay, Igone 580022/2 
UPAD Órganos Unipersonales Penal - Equipo de 

Instrucción Vitoria -Gasteiz 
40,011111 8 48,011111 

3 San Miguel Larreina, Susana 580023/5 UPAD Órganos Unipersonales Penal Vitoria-Gasteiz 44,044444 0 44,044444 

6 Artabe Basterrica, Irune 580039/1 
UPAD Órganos Unipersonales Penal - Equipo Penal 

Barakaldo 
21,844426 8 29,844426 

5 Salazar García, M. Estibaliz 580026/1 
UPAD Órganos Unipersonales C. Administrativo Vitoria-

Gasteiz 
26,4833285 0 26,4833285 

7 Zuriarrain Larrarte, Josefa 580057/4 
Servicio Común Procesal General - Sección Registro y 

Reparto Donostia/ San Sebastián 
21,377764 0 21,377764 

8 Santamaría López, María Isabel 580004/38 UPAD Unipersonales Mixtos Bergara 17,44443 0 17,44443 

9 Garoña Fernández, M. Asunción 580032/14 
Servicio Común Procesal General - Sección Otros Servicios 

Vitoria -Gasteiz 
5,3388755 8 13,3388755 

10 Turrado Penela, Raquel 580037/7 UPAD Órganos Unipersonales Civil Barakaldo 1,244432 8 9,244432 

11 Pardo Madariaga, Yosu 580021/11 
UPAD Órganos Unipersonales Civil– Mercantil Vitoria -

Gasteiz 
1,211099 8 9,211099 



 
 
Cuerpo de Gestión 

Nº Interesados/as 
Puesto/ 

Dotación 
Puesto de Origen 

Méritos Generales Méritos Específicos Total 
Méritos Antigüedad Perfil Derecho Secretario/a 

1 Lizaso Puertas, Mª Ines 480047/1 
UPAD Órganos Unipersonales Social 

Donostia/ San Sebastián 
62,588883 0 10 1,166655 73,755538 

2 Vélez de Mendizabal Puelles, M. Asunción 480001/32 UPAD Unipersonales Mixtos Durango 59,211099 0 0 1,6233291 60,8344281 

3 Yerro Alonso, Maria Blanca 480049/1 
UPAD Órganos Unipersonales Contencioso-

Administrativo Donostia/ San Sebastián 
57,055545 0 0 0 57,055545 

4 Caballero Mateos, Emilia 480049/2 
UPAD Contencioso-Administrativo -Sección 

S.C.A.C.E. Donostia/ San Sebastián 
51,5166515 0 0 0 51,5166515 

5 Fernández Martinez, Susana 480007/15 Juzgado de Paz Lasarte-Oria 43,677761 0 0 0 43,677761 

6 Fernández Del Castillo, José Ignacio  Comunidad de Madrid 25,566651 0 10 0 35,566651 

7 Ramos Villaverde, Idoya 480033/11 
UPAD Órganos Unipersonales Penal- Equipo 

de Instrucción Barakaldo 
19,5277625 6 10 0 35,5277625 

8 Jiménez Martín, Miguel 440001/3 Juzgado de Instrucción Nº 1 Bilbao 21,33332 0 10 0 31,33332 

9 Carrete Rivas, Sonia 480021/5 
UPAD Órganos Unipersonales Penal- Equipo 

de Instrucción Vitoria -Gasteiz 
30,522217 0 0 0 30,522217 

10 Bardeci Unzaga, María Asunción 580001/57 UPAD Unipersonales Mixtos Balmaseda 6,0833325 8 10 2,3766549 26,4599874 

11 Erlaitz Urriategui, Nerea 580051/4 
UPAD Órganos Unipersonales Contencioso-

Administrativo Donostia/ San Sebastián 
12,7722145 12 0 0 24,7722145 

12 Laserna Niño, Ignacio 480045/2 
UPAD Órganos Unipersonales Penal - Equipo 

de Instrucción Donostia/ San Sebastián 
20,766659 0 0 0 20,766659 

13 González Ramírez, Mª Luisa 480001/36 UPAD Unipersonales Mixtos Durango 19,466652 0 0 0 19,466652 

14 Cendoya Artaza, Oscar 480022/1 
UPAD Órganos Unipersonales Social de 

Vitoria -Gasteiz 
17,4166525 0 0 0 17,4166525 

15 Armesto Gómez, Mª Elena 480046/5 
UPAD Órganos Unipersonales Penal 

Donostia/ San Sebastián 
11,3166535 0 0 0 11,3166535 

16 Miguens Vila, Xoan-Luis 480001/5 UPAD Unipersonales Mixtos Azpeitia 0,8833245 0 0 0 0,8833245 

17 Iturriondobeitia Madariaga, Alazne 480027/5 
Servicio Común Procesal Ejecución- Sección A 

(Civil, Fam., Merc. Soc. C-A) Vitoria -Gasteiz 
0,6277715 0 0 0 0,6277715 

 



 
 

Anexo II 

 
ADJUDICACIONES PROVISIONALES: CUERPO DE AUXILIO JUDICIAL 

Nº Interesado/a Puesto de Origen 

Méritos 
Generales 

Total 
Méritos 

Plaza Adjudicada 
Antigüedad Perfil 

1 
Rodrigo Goicoechea, 
Iñigo 

Juzgado Decano Bilbao- 
Servicio Común Notificaciones 
y Embargos 

57,011101 0 57,011101 680001 11 
Servicio Común Procesal General y Ejecución -Sección 
Servicios Generales Getxo 

 
ADJUDICACIONES PROVISIONALES: CUERPO DE TRAMITACIÓN 

Nº Interesado/a 
Puesto/ 
Dotación 

Puesto de Origen 
Méritos Generales Total 

Méritos 
Plaza Adjudicada 

Antigüedad Perfil 

1 Pérez Álvarez, Mª Teresa 580023/13 
UPAD Penal Vitoria -
Gasteiz- Equipo de 

Instrucción 
64,811103 0 64,811103 580032 3 

Servicio Común Procesal General -Sección 
Registro y Reparto Vitoria-Gasteiz 

2 
Zabala Garavilla, Ainhoa 
Miren 

580005/7 

Servicio Común Procesal 
General y Ejecución -
Sección de Ejecución 

Gernika 

44,0611105 8 52,0611105 580003 51 
Servicio Común Procesal General y 

Ejecución -Sección Servicios Generales 
Gernika 

4 Pedrosa Garay, Igone 580022/2 
UPAD Penal Vitoria -
Gasteiz- Equipo de 

Instrucción 
40,011111 8 48,011111 580020 8 

UPAD Órganos Unipersonales Civil  
Vitoria-Gasteiz 

3 
San Miguel Larreina, 
Susana 

580023/5 
UPAD Penal Vitoria -
Gasteiz- Equipo de 

Instrucción 
44,044444 0 44,044444 580029 3 

Servicio Común Procesal Ejecución -
Sección B (Instrucción y Penal) Vitoria-

Gasteiz 

6 Artabe Basterrica, Irune 580039/1 
UPAD Penal Barakaldo - 

Equipo Penal 
21,844426 8 29,844426 580041 3 SCP Ejecución -Sección Civil Barakaldo 

5 Salazar García, M. Estibaliz 580026/1 
UPAD C. Administrativo 

Vitoria-Gasteiz 
26,4833285 0 26,4833285 580031 3 

Servicio Común Procesal General -Sección 
SCACE Vitoria-Gasteiz 



 
 

7 Zuriarrain Larrarte, Josefa 580057/4 

Servicio Común Procesal 
General de Donostia - 

Sección Registro y 
Reparto 

21,377764 0 21,377764 580047 2 
UPAD Órganos Unipersonales Penal -

Equipo Instrucción Donostia/ San 
Sebastián 

8 
Santamaría López, María 
Isabel 

580004/38 
UPAD Unipersonales 

Mixtos Bergara 
17,44443 0 17,44443 580048 5 

UPAD Órganos Unipersonales Penal -
Equipo Penal Donostia/ San Sebastián 

9 
Garoña Fernandez, Mª 
Asunción 

580032/14 
Servicio Común Procesal 
General Vitoria-Gasteiz - 
Sección Otros Servicios 

5,3388755 8 13,3388755 580005 30 
Servicio Común Procesal General y 
Ejecución -Sección Servicios Tolosa 

10 Turrado Penela, Raquel 580037/7 UPAD Civil Barakaldo 1,244432 8 9,244432 580041 2 SCP Ejecución -Sección Civil Barakaldo 

11 Pardo Madariaga, Yosu 580021/11 
UPAD Civil Vitoria-Gasteiz 

- Mercantil 
1,211099 8 9,211099 580019 7 Oficina Fiscal Álava Vitoria-Gasteiz 

 

ADJUDICACIONES PROVISIONALES: CUERPO DE GESTIÓN 

Nº Interesado/a 
Puesto/ 

Dotación 
Puesto de Origen 

Méritos Generales Méritos Específicos 
Total Méritos Plaza Adjudicada 

Antigüedad Perfil Derecho Secretario 

1 Lizaso Puertas, Mª Ines 480047/1 UPAD Social Donostia 62,588883 0 10 1,166655 73,755538 480007 12 Juzgado de Paz de Hernani 

2 
Velez de Mendizabal 
Puelles, Mª Asunción 

480001/32 
UPAD Unipersonales 

Mixtos Durango 
59,211099 0 0 1,6233291 60,8344281 480007 32 

Juzgado de Paz de 
Abadiño 

3 Yerro Alonso, María Blanca 480049/1 
UPAD Contencioso-

Administrativo 
57,055545 0 0 0 57,055545 480056 1 

Servicio Común Procesal 
General -Sección S.C.A.C.E. 

Donostia/ San Sebastián 

4 
Fernández Martínez, 
Susana 

480007/1
5 

Juzgado de Paz 
Lasarte-Oria 

43,677761 0 0 0 43,677761 480053 5 

Servicio Común Procesal 
Ejecución -Sección A (Civil, 

Fam., Merc. Soc. C-A) 
Donostia/ San Sebastián 

5 
Fernández del Castillo, José 
Ignacio 

 
Comunidad de 

Madrid 
25,566651 0 10 0 35,566651 480007 61 

Juzgado de Paz de Ugao-
Miraballes 

6 Jiménez Martín, Miguel 440001/3 
Instrucción Bilbao 
Instrucción Nº 1 

21,33332 0 10 0 31,33332 480007 36 
Juzgado de Paz de 

Arrigorriaga 



 
 

7 Carrete Rivas, Sonia 480021/5 
UPAD Penal Vitoria -
Gasteiz - Equipo de 

Instrucción 
30,522217 0 0 0 30,522217 480027 16 

Servicio Común Procesal 
Ejecución -Sección B 
(Instrucción y Penal) 

Vitoria-Gasteiz 

8 
Bardeci Unzaga, María 
Asunción 

580001/57 
UPAD Unipersonales 

Mixtos Balmaseda 
6,0833325 8 10 2,3766549 26,4599874 480007 63 Juzgado de Paz de Zalla 

9 Erlaitz Urriategui, Nerea 580051/4 
UPAD Contencioso-

Administrativo 
Donostia 

12,772214
5 

12 0 0 24,7722145 480049 1 

UPAD Órganos 
Unipersonales 
Contencioso-

Administrativo 
Donostia/San Sebastián 

10 González Ramírez, Mª Luisa 480001/36 
UPAD Unipersonales 

Mixtos Durango 
19,466652 0 0 0 19,466652 48001 36 

UPAD Unipersonales 
Mixtos Durango 

11 Cendoya Artaza, Oscar 480022/1 UPAD Social de Alava 
17,416652

5 
0 0 0 17,4166525 480015 3 

Oficina Fiscal Provincial de 
Álava 

12 Armesto Gómez, Mª Elena 480046/5 UPAD Penal Donostia 
11,316653

5 
0 0 0 11,3166535 480047 1 

UPAD Órganos 
Unipersonales Social 

Donostia/San Sebastián 

13 Miguens Vila, Xoan-Luis 480001/5 
UPAD Unipersonales 

Mixtos Azpeitia 
0,8833245 0 0 0 0,8833245 480004 9 

Servicio Común Procesal 
General Azpeitia 

14 
Iturriondobeitia 
Madariaga, Alazne 

480027/5 

Servicio Común 
Procesal Ejecución 

Vitoria-Gasteiz - 
Sección A (Civil, Fam., 

Merc. Soc. C-A) 

0,6277715 0 0 0 0,6277715 480022 1 
UPAD Órganos 

Unipersonales Social  
Vitoria-Gasteiz 

 
 

 

 


		2021-07-20T10:40:26+0200
	Jon Arturo Uriarte Unzalu




